
   Službene novine FBiH, broj 41/98   
 
Na osnovu člana 3. stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 27/97) Parlament Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici Predstavničkog 
doma od 24. augusta.1998. i sjednici Doma naroda od 19. augusta1998.godine, donio je 

 
ODLUKU 

O LISTI PREDUZEĆA IZ OBLASTI ELEKTROPRIVREDE, PROMETA I VEZA 
(OSIM CESTOVNOG PRIJEVOZA), VODOPRIVREDE, EKSPLOATACIJE 

RUDA I ŠUMA, JAVNOG INFORMISANJA, IGARA NA SREĆU I INDUSTRIJE 
NAORUŽANJA I VOJNE OPREME 

 
I 

Utvrđuje se lista preduzeća za čiju privatizaciju je nadležna Agencija za privatizaciju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, a iz oblasti elektroprivrede, prometa i veza, (osim 
cestovnog prijevoza), vodoprivrede, eksploatacije ruda i šuma, javnog informisanja, igara 
na sreću i industrije naoružanja i vojne opreme. 

 
II 

Preduzeća koja obavljaju djelatnosti iz tačke i ove odluke su: 
________________________________________________________________________ 
Rb                                       N a z i v                                                               Općina naziv 
________________________________________________________________________ 
    ELEKTROPRIVREDA 
1.  JP ELEKTROPRIVREDA HZ HB,Mostar           Mostar 
2.  JP ELEKTROPRIVREDA BiH, Sarajevo                                             Sarajevo 
    EKSPLOATACIJA RUDA I ŠUMA 
3.  RUDNIK MRKOG UGLJA  "KAMENGRAD"                      Sanski Most 

                   
4.  RUDNIK MRKOG UGLJA "ABID LOLIĆ" BILA P.O.                  Travnik                                     
5.  RUDNIK MRKOG UGLJA "MOSTAR"  
 Mostar                                                                                                     Mostar 
6.  "TUŠNICA" RUDNICI UGLJENA                                                        Livno 
7.  RUDNIK UGLJA TOMISLAV GRAD                                   Tomislav Grad 
8.  "RUDNICI UGLJA - TUZLA" U TUZLI                                               Tuzla 
9.  "RUDNICI UGLJA - SREDNJA BOSNA" 
 KAKANJ                                                                                                Kakanj 
10.  RUDNIK UGLJA "GRAČANICA" 
 GORNJI VAKUF                                                                         Gornji Vakuf 
11.  TRESET "ZDRALOVAC" 
 BOSANSKO GRAHOVO                                                   Bosansko Grahovo 
12.  RUDNIK ŽELJEZNE RUDE, D.J.L. VAREŠ                                         Vareš 
13.  RUDNIK OLOVA I CINKA OLOVO                                                     Olovo 
14.  RUDNIK OLOVA, CINKA I BARITA VAREŠ                                     Vareš 
15.  DP RUDNICI BOKSITA                                                         Bosanska Krupa 
16.  RUDNICI BOKSITA JAJCE                                                                      Jajce 



17.  RUDNIK BOKSITA ČITLUK                                                                  Čitluk 
18.  DP "RUDNICI BOKSITA" POSUŠJE                                                    Posušje 
19.  ENERGOINVEST ALUMINIJ MOSTAR - 
 RUDNIK BOKSITA                                                                        Široki Brijeg 
20.  DP RUDNIK MANGANA                                                                         Bužim 
21.  D.D. RUDNIK MAGNEZITA "KONJUH"                                             Kladanj 
22.  BARIT D.D. - PROIZ.I PRERADA 
 MINERALNIH SIROVINA                                                                     Kreševo 
23.  "RUDAR" d.o.o KONJIC                                                                        Konjic 
24.  RUDNIK SOLI TUŠANJ                                                                             Tuzla 
25.  JP "ŠUME HERCEG BOSNE"                                                                  Mostar 
26.  JP BOSANSKOHERCEGOVAČKE ŠUME                                          Sarajevo 
     

VODOPRIVREDA 
27.  JVP HZ HB MOSTAR                                                                               Mostar 
28.  JVP VODOPRIVREDA BiH                                                                  Sarajevo 

 
 

PROMET I VEZE, OSIM CESTOVNOG PRIJEVOZA 
29.  JP ŽELJEZNICE HB - MOSTAR                                                            Mostar 
30.   ŽELJEZNICE BOSNE I HERCEGOVINE 
  SARAJEVO                                                                                           Sarajevo 
31.  JAVNO PODUZEĆE "ZRAČNA LUKA"                                                Mostar 
32.  JP "AIR BOSNA", SARAJEVO                                                             Sarajevo 
33.  JP MEĐUNARODNI AERODROM TUZLA                                             Tuzla 
34.       JP "AERODROM VISOKO", VISOKO                                                    Visoko 
35.  JP "AERODROMI BOSNE I HERCEGOVINE"                                                                 
                 Ilidža,Sarajevo 
36.        JP AERODROM BIHAĆ                                                                            Bihać 
37.  BH GAS d.o.o SARAJEVO 
38.  ERONET POKRETNE KOMUNIKACIJE d.o.o.                                   Mostar 
39.  JP POŠTA TELEKOM HZ HB                                                                   Mostar 
40.  JP PTT SAOBRAĆAJA BiH, SARAJEVO                                              Sarajevo 
 IGRE NA SREĆU  
41.  LUTRIJA BOSNE I HERCEGOVINE d.j.l. 
 SARAJEVO                                                                                              Sarajevo 

JAVNO INFORMIRANJE 
42.  NP "VEČERNJE NOVINE" d.d. ,SARAJEVO                                        Sarajevo 
43.  DP "OSLOBOĐENJE", SARAJEVO                                             Ilidža,Sarajevo 
44.  HTV MOSTAR                                                                                            Mostar 
45.  JP RTV BOSNE I HERCEGOVINE, 
 SARAJEVO                                                                                               Sarajevo 
46.  JP NIO SLUŽBENI LIST BiH,SARAJEVO                                             Sarajevo 
47.  JP NOVINSKA AGENCIJA BH PRESS                                                  Sarajevo 

 
 



INDUSTRIJA NAORUŽANJA 
I VOJNE OPREME 

48. UNIS GINEX GORAŽDE                                                                           Goražde 
 

 

49. UNIS MIB BINAS - BUGOJNO Bugojno
50. BNT TMiH - NOVI TRAVNIK                                            Novi Travnik
51. RZT TRAVNIK, TRAVNIK                                                 Travnik
52. VITEZIT d.o.o. VITEZ                                                          Vitez
53. UNIS IGMAN KONJIC                                                         Konjic
55.  TRZ HADŽIĆI, HADŽIĆI                                                     Hadžići
54. ZRAK - HOLDING SARAJEVO                                         Sarajevo
56. UNIS PRETIS NIS, SARAJEVO                                   Vogošća,Sarajevo
57. SOKO - VIT d.o.o., MOSTAR                                              Mostar

 
                                                

III 
Privatizaciju ostalih preduzeća koja obavljaju djelatnosti iz člana 3. Zakona o privatizaciji 
preduzeća, vršiće nadležne kantonalne agencije za privatizaciju. 

 
IV 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 
 
 
 


